
Temeljem članka 457. Zakona o trgovačkim društvima (Narodne novine br. NN 111/93, 
34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 68/13 i 110/15), 
21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 
– pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14) i članka 62. Poslovnika Međimurske županije („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst i 6/14 ), Skupština Međimurske 
županije je na ____. sjednici, održanoj _______2017. godine, donijela 

O D L U K U  
O POVEĆANJU TEMELJNOG KAPITALA DRUŠTVA 

MIN – MEĐIMURJE, INVESTICIJE, NEKRETNINE D.O.O. 
 
1. Međimurska županija pristupa povećanju temeljnog kapitala društva MIN – MEĐIMURJE, 

INVESTICIJE, NEKRETNINE d.o.o., sa sjedištem u Čakovcu (Grad Čakovec), Bana Josipa 
Jelačića 22, OIB: 36871934651, MBS: 070081012, kojemu je jedini osnivači i to za iznos od 
230.000,00 kuna. 

2. Povećanje temeljnog kapitala provodi se povećanjem postojećeg poslovnog udjela od strane 
jedinog članadruštva MIN – MEĐIMURJE, INVESTICIJE, NEKRETNINE d.o.o.u ukupnom 
iznosu od 230.000,00 kn (slovima: dvjesto trideset tisuća kuna), u 2017. godini uplatama u 
novcu u 10 mjesečnih rata, pri čemu će se zadnja rata uplatiti na račun društva MIN – 
MEĐIMURJE, INVESTICIJE, NEKRETNINE d.o.o. najkasnije do 01.12.2017. godine. 

3. Međimurska županija kao jedini član društva MIN – MEĐIMURJE, INVESTICIJE, 
NEKRETNINE d.o.o. povećava temeljni kapital društva s iznosa od 270.000,00 kn (slovima: 
dvjesto sedamdeset  tisuća kuna) za iznos od  230.000,00 kn (slovima: dvjesto trideset tisuća 
kuna) na iznos od 500.000,00 kn (slovima petsto tisuća kuna) i to uplatom u novcu.  

4. Temeljem tako navedenog povećanja temeljnog kapitala, temeljni kapital društva MIN – 
MEĐIMURJE, INVESTICIJE, NEKRETNINE d.o.o. sastojat će se od jednog poslovnog udjela 
i to u iznosu od  500.000,00 kn (slovima: petsto tisuća kuna) kojeg drži jedini član društva 
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA, OIB: 09161580297. 

5. Ovlašćuje se župan Međimurske županijeda u ime i za račun osnivača Međimurske županije 
poduzme sve radnje u cilju provedbe ove Odluke, uključujući i ovlast da kao Skupština 
društva donese Odluku o povećanju temeljnog kapitala društva MIN – MEĐIMURJE, 
INVESTICIJE, NEKRETNINE d.o.o. te da istu podnese na solemnizaciju kod javnog 
bilježnika,da donese i potpiše u postupku kod javnog bilježnika Odluku o povećanju temeljnog 
kapitala kojom odlukom će se izmijeniti i dopuniti odredbe koje se odnose na iznos temeljnog 
kapitala, da donese i potpiše u postupku kod javnog bilježnika Izjavu društva MIN - 
MEĐIMURJE, INVESTICIJE, NEKRETNINE d.o.o. (potpuni tekst) u obliku javnobilježničkog 
akta, kao i da donese i potpiše druge potrebne akte za upis naprijed navedenih promjena u 
sudski registar nadležnog Trgovačkog suda u Varaždinu, sve na način i prema uvjetima iz 
ove Odluke. 

6. Ova Odluka stupa na snagu osmog od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske 
županije“. 

 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 

KLASA:403-01/17-03/2                                                                PREDSJEDNIK 
URBROJ:2109/1-02-17-01            
Čakovec, __________.2017.                                          Mladen Novak, dipl.ing.  

 



 
OBRAZLOŽENJE 

uz Odluku o povećanju temeljnog kapitala društva 
MIN – MEĐIMURJE, INVESTICIJE, NEKRETNINE d.o.o. 

 
Međimurska županija je osnivač društva MIN – MEĐIMURJE, INVESTICIJE, NEKRETNINE 
d.o.o. sa sjedištem u Čakovcu, Bana Josipa Jelačića 22. Trgovačko društvo je osnovano Izjavom 
o osnivanju društva od 25.10.2007. godine, koja izjava je odlukom jedinog člana i osnivača 
Međimurske županije od  24.02.2009.g. stavljena izvan snage zbog promjene tvrtke i sjedišta 
društva i donijeta je nova Izjava dana 24.02.2009.godine. 
 
Upisani temeljni kapital iznosi 20.000,00 kn te je u cijelosti uplaćen u novcu. 
 
Zakon o trgovačkim društvima predviđa mogućnost povećanja temeljnog kapitala trgovačkog 
društva uplatom u novcu ili ulaganjem stvari ili prava. 
 
Uzimajući u obzir činjenicu da je navedeno trgovačko društvo zaključilo predstečajnu nagodbu, 
odobrenu Rješenjem Trgovačkog suda u Varaždinu, broj 6 Stpn-71/14-10 od 27.06.2014. godine 
te da je tom nagodbom preuzelo obvezu plaćanja poreznog duga u ukupnom iznosu od 
904.219,80 kuna, tijekom 2016. godine, a sukladno odluci Skupštine Međimurske županije, 
povećan je temeljni kapital društva MIN – MEĐIMURJE, INVESTICIJE, NEKRETNINE d.o.o. s 
iznosa od 20.000,00 kuna za iznos od 250.000,00 kuna na iznos od 270.000,00 kuna i to uplatom 
u novcu, na način da je nastao 1 novi poslovni udjel, u nominalnom iznosu od 270.000,00 kuna. 
Povećanje temeljnog kapitala izvršilo se u 10 jednakih mjesečnih rata.  
Tijekom 2017. godine povećat će se postojeći temeljni kapital s iznosa od 270.000,00 kuna za 
iznos od 230.000,00 kuna na iznos od 500.000,00 kuna i to uplatom u novcu, na način da će 
nastati 1 novi poslovni udjel, u nominalnom iznosu od 500.000,00 kuna. Povećanje temeljnog 
kapitala izvršit će se uplatom u 10 jednakih mjesečnih rata. Sredstva za tu namjenu predviđena 
su i u projekcijama proračuna Međimurske županije za 2017. godinu.  
Do 27.12.2016. plaćeno je 30 rata od ukupno 60 u ukupnom iznosu od 452.109,90 kuna. 
 
Slijedom navedenog, predlaže se Skupštini Međimurske županije da usvoji Odluku o povećanju 
temeljnog kapitala društva MIN – MEĐIMURJE, INVESTICIJE, NEKRETNITNE d.o.o. u 
predloženom obliku. 
 
U Čakovcu, ožujak 2017. godine 
 

UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE 
SKUPŠTINE I OPĆE POSLOVE 

 

 


